
Conservatorio di Musica “Alfredo Casella” 
Ist i tu t  o Super ior e  d i Studî  Mus i ca l i  

Via Francesco Savini s.n.c. - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 - e-mail:protocollo@consaq.it – Codice Fiscale 80007670666 

 

 

 

 
IL DIRETTORE 

 
Vista   la Legge n. 508/1999; 
Visto  il D.P.R. n. 132/2003; 
Visto   lo Statuto dell’Istituto Superiore di Studi Musicali “Alfredo Casella”; 
Visto  il decreto ministeriale n. 430 del 9 febbraio 2024, in particolare l’articolo 5 avente ad oggetto le 

procedure di stabilizzazione del personale “Accompagnatore al pianoforte” che abbia superato 
un concorso pubblico per esami o esami e titoli; 

 Vista la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca, protocollo n. 2655 del 20 febbraio 2024, 
recante “Organico anno accademico 2024/2025. Personale docente e amministrativo. Nuovi 
profili tecnici.” 

Vista  la deliberazione n. 7 del 23 marzo 2024 del Consiglio di Amministrazione dell’Istituto   Superiore 
di Studi Musicali “Alfredo Casella”, con cui, accogliendo la proposta formulata dal Consiglio 
Accademico in data 19 marzo 2024, è stata approvato l’inserimento nella pianta organica 
d’istituto di n. 5 (cinque) unità di personale “Accompagnatore al pianoforte”;  

Vista  la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca, protocollo n. 2600 del 23 aprile 2024, recante 
“Accompagnatori al pianoforte e al clavicembalo. Reclutamento e stato giuridico”; 

Visto il D.M. prot. n. 0001851 del 27.11.2024 con cui è stata rideterminata la dotazione organica del 
Conservatorio di Musica “A. Casella”; 

Visto  il proprio provvedimento prot. n. 0000829 del 03.02.2025 avente ad oggetto l’indizione di una 
procedura per il personale “Accompagnatore al pianoforte” in possesso dei requisiti per l’accesso 
alla stabilizzazione, ai sensi del decreto ministeriale n. 430 del 9 febbraio 2024, finalizzata alla 
formazione di una graduatoria d’istituto per la stabilizzazione; 

Visto il proprio decreto n. 16/2025 del 18.02.2025, con cui è stata nominata la Commissione 
esaminatrice; 

Visto il verbale della Commissione esaminatrice e verificata, sulla base dello stesso, la regolarità della 
procedura; 

 
DECRETA 

 
è approvata la graduatoria provvisoria (Allegato 1) della procedura riservata al personale “Accompagnatore al 
pianoforte” in possesso dei requisiti per l’accesso alla stabilizzazione, ai sensi del decreto ministeriale n. 430 del 9 
febbraio 2024, finalizzata alla formazione di una graduatoria d’Istituto per la stabilizzazione. 
 
Il presente decreto è pubblicato sul sito del Conservatorio di Musica “A. Casella”. 
Avverso la graduatoria può essere proposto reclamo per errori materiali, entro 5 (cinque) giorni a decorrere dalla 
data di pubblicazione sul sito Internet dell’Istituto. 
 
 
 
 
          Il Direttore 
         M° Claudio Di Massimantonio 

 


		2025-02-24T11:26:59+0000
	DI MASSIMANTONIO CLAUDIO




